

Data e hora da consulta: 18/10/2023 15:48

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente		
Código	Nome	Moeda
90016	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - RJ	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.424.540/0001-16	AV. ALMIRANTE BARROSO, 78/13	20031-001
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	3218-9771

Ano	Tipo	Número
2023	NE	543

Célula Orçamentária					
Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/10/2023	Ordinário	EOF-2023/00476.09	0,0000	6.411,70

Favorecido		
Código	Nome	CEP
23.341.843/0001-57	PSD SOLUTIONS ENGENHARIA, SERVICOS E CONSULTO	20941-070
Endereço	UF	Telefone
PEDRO II 250 SALA 101 SAO CRISTOVAO	RJ	
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	

Amparo Legal					
Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PREGÃO 41/2023 *RP* *ID 6-SIE* JFRJ-DES-2023/37935.

Local da Entrega
CONFORME ESPECIFICAÇÃO

Informação Complementar
09001605000412023 - UASG Minuta: 090016

Sistema de Origem
COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/10/2023 15:40:47	Alteração



Data e hora da consulta: 18/10/2023 15:48

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens				
Natureza de Despesa				Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO				6.411,70
Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO				
Seq.	Descrição	Valor do Item		
001	Item compra: 00010 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 70 A, TENSÃO NOMINAL 220/380 V, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO NEMA	779,90		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	10,00000	77,9900	779,90
Seq.	Descrição	Valor do Item		
002	Item compra: 00016 - CAPACITOR, CAPACITÂNCIA 61,2 MF, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÓD.B32340-C3031-A380;C/DISPOSITIVO ANTI-EXPLOSÃO, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, POTÊNCIA NOMINAL 3,34 KVAR, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, TENSÃO NOMINAL 380 VCA	2.376,80		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	20,00000	118,8400	2.376,80
Seq.	Descrição	Valor do Item		
003	Item compra: 00024 - FUSÍVEL NH, TAMANHO OO, CORRENTE NOMINAL 125 A, TENSÃO NOMINAL 500 VCA/ 250 VCC, NORMAS TÉCNICAS IEC 269/ NBR 11.841	1.530,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	15,00000	102,0000	1.530,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
004	Item compra: 00026 - BASE FUSÍVEL NH / HH, TIPO NH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 00	1.725,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	15,00000	115,0000	1.725,00

Assinaturas	
Ordenador de Despesa LUCIENE DA CUNHA DAU MIGUEL ***.381.887-** 18/10/2023 15:40:47	Gestor Financeiro MARTHA KINACH RODRIGUES LIMA ***.370.857-** 18/10/2023 15:38:35

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/10/2023 15:40:47	Alteração

